
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIALE FILOPANTI, 3 40126 BOLOGNA- ITALIA -  TEL. +39 051 2080175 - FAX +39 051 2095919 

EMAIL: SEGRETERIA.CESIA@UNIBO.IT PEC CESIA.SEGRETERIA@PEC.UNIBO.IT 

REP. N. 9843 DEL 16/12/2019 

PROT. N.321502 

OGGETTO: FORNITURA DI PERSONAL COMPUTER E MONITOR PER 

L’AMMINISTRAZIONE GENERALE. REVOCA 

IL DIRIGENTE 

Richiamata la propria determinazione rep. n. 9390 prot. n. 307526 del 04/12/2019, pubblicata in 

data 05/12/2019 sul sito del committente, con la quale veniva indetta -  ai sensi dell’art. 36 co 2 

lettera b) -  una RDO sul MEPA per la fornitura di personal computer e monitor per 

l’Amministrazione Generale, con importo a base d’asta €. 180.000 iva esclusa e con aggiudicazione 

con il criterio del prezzo più basso; 

Preso atto che: 

 successivamente alla pubblicazione ci si è resi conto che nel predisporre la determina a 

contrarre, gli allegati di gara e la RDO è stato indicato, per mero errore materiale, come base 

d’asta l’importo di €. 180.000, 00 iva esclusa; 

 tale errore, tenuto conto delle caratteristiche tecniche dei personal computer e monitor, 

creerebbe la presentazione di offerte anomale o non conformi ai prezzi di mercato: 

 al momento non è ancora pervenuta alcuna offerta da parte delle Imprese invitate; 

Ritenuto pertanto necessario revocare la gara indetta con determina rep. n. 9390 prot. n. 

307526 del 04/12/2019, per le motivazioni predette; 

DETERMINA 

1. Di revocare la propria determina a contrarre rep. n. 9390 prot. n. 307526 del 04/12/2019 

2. Di indire, con la presente determina una nuova gara, ritenendo valide tutte le motivazioni e 

condizioni indicate nella precedente, con invito agli operatori già selezionati in precedenza e 

con la modifica della base d’asta fissata in €. 150.000 iva esclusa. 

3. Di ritenere valida tutta la documentazione di gara, già approvata e di procedere alla sola 

modifica del disciplinare di gara – pag. 3 – punto 3 Valore stimato e termini di 

presentazione delle offerte. 

 

    IL DIRIGENTE 

f.to Ing. Enrico Lodolo 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito del committente il 20/12/2019 

mailto:segreteria.cesia@unibo.it
mailto:cesia.segreteria@pec.unibo.it


 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIALE FILOPANTI, 3 40126 BOLOGNA- ITALIA -  TEL. +39 051 2080175 - FAX +39 051 2095919 

EMAIL: SEGRETERIA.CESIA@UNIBO.IT PEC CESIA.SEGRETERIA@PEC.UNIBO.IT 

  

mailto:segreteria.cesia@unibo.it
mailto:cesia.segreteria@pec.unibo.it

